
Lunes 30 octubre 198934144

25563

BOE núm. 260

Artículo 1.° De conformidad con lo dispuesto en el artículo 24 de
la Ley del Patrimonio del Estado se acepta la donación al Estado por el
Ayuntamiento de Sonseca (Toledo) de un inmueble de 7.000 metros
cuadrados .a segregar de otro de mayor cabida, paraje prado 'de San
Gregario, de dichoténnino municipal. Linderos: Al frente, con la
prolongación de la calle de San Gregario;, derecha y fondo, calle de
nuevo trazado, e izquierda, resto de la finca de donde procede.

La finca matriz figura inscrita en el Registro de la Propiedad de
Orgaz al tomo 861, libro 98, folio 176, finca 9.224, inscripción primera.

El inmueble donado se destinará a la construcción de un Centro de
Bachillerato Unificado Polivalente.

Art.2,0 El inmueble mencionado deberá incorporarse al Inventario
General de Bienes del Estado, una vez inscrito a su nombre en el
Registro de la Propiedad, para su ulterior afectación por el Ministerio de
Economía y Hacienda al de Educación y Ciencia para los ·servicios de
Centro de Bachillerato, dependientes de este último Departamento.

La finalidad de la donación habrá de cumplirse de conformidad con
lo dispuesto en la vigente legislación de Régimen Local.

Art. 3.° por el Ministerio de Economía y Hacienda, a través de la
Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán a cabo los
trámites necesarios para la efectividad de cuanto se dispone en el
presente Real Decreto.

Dado en Madrid a 20 de octubre de 1989.

El Ministro de' Economia y Hacienda en funcione's,
JOSE CLAUDIO ARANZADI MART.J:NEZ

DISPONGO:

Artículo LO De conformidildcon lo dispuesto en el artículo 24 de·
la Ley del Patrimonio del Estado se acepta la donación al Estado por la
Diputación Provincial de Albacete de una parcela sita en terrenos de la
antigua granja escuela, en la carretera de Madrid, del término municipal·
de Albacete, de 3.000 metros cuadrados de superficie, a segregar de otra
de mayor cabida, que linda: Norte, con calle en proyecto; sur,. Instituto
Nacional de Enseñanza Media; este, calle principal en proyecto; oeste, .
con terrenos propiedad de esta excelentísima Diputación. Provincial.

La finca matriz figura inscrita en el Registro ·de la Propiedad
número 3 de Albacete, finca número 28.892, folio 127, tomo 731,
libro 494, inscripción primera. ' .

El inmueble donado se destinará a la construcción de un Observato.­
rio Meteorológico.

Art. 2.° El inmueble mencionado deberá incorporarse al Inventario
General de Bienes del Estado, una vez inscrito a su nombre en el
Registro de la Propiedad, para su ulterior afectación por el MiniSterio de
Economía y Hacienda al de Transportes, Turismo y Comunicaciones
para destinarlo a servicios del Observatorio Meteorológico, ·dependien·
tes de este último Departamento.

DISPONGO:

JVAN CARLOS R.

REAL DECRETO 1295/J989, de 20 de octubre. por el que
se acepta la donación al Estado por la Diputación Provin­
cial de Albacete de una parcela de terreno de 3.000 metros
cuadrados, sita en dicha capital, con destino a la construc·
ción de un Observatorio. Meteorológico.

Por la Diputación Provincial de Albaceteha sido ofrecido al Estado
una parcela de una extensión, superficial de 3.000 metros cuadrados, sito
en dicha capital, con destino a la construcción de un Observatorio
Meteorológico.

Por el Ministerio de Transportes, Turismo y Comunicaciones se
considera de interés la aceptación de la referida donación.

A propuesta del Ministro de Economía y Hacienda y previa
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión. del día 20 de
octubre de 1989,

REAL DECRETO 1294/1989, de 20 de octubre. por el que
se acepta la donación al Estado por el Ayuntamiento de
Sonseca (Toledo/de un inmueble de 7.000 metros cuadra­
dos, sito en su término municipoJ. con destino a un Centro
de Bachillerato Unificado Polillalente.

Por el Ayuntamiento de Sonseca (Toledo) ha sido ofrecido al Estado
un inmueble de una extensión suPerficial de 7.000 metros cuadrados,
sito en su ténnino municipal, con destino a la construcción de un Centro
de Bachillerato Unificado Polivalente.

Por el Ministerio de Educación y Ciencia se considera de interés la
aceptación de la referida donación.

A propuesta del Ministro de Economía y Hacienda y previa
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 20 de
octubre de 1989,

25565

25564

REAL DECRETO 1293/1989, de 20 de octubre, por el que
se acepta la donación al Estado por el Ayuntamiento de
Galapagar (Madrid) de un solar de 10.000 metros cuadra­
dos, sito en su término municipal, con destino a la
construcción ·de una casa~cuartel para la Guardia Civil.

Por el Ayuntamiento de Galapagar (Madrid) ha sido ofrecido al
Estado un solar de una extensión superficial de 10.000 metros cuadra­
dos, sito en su término municipal, con destino a la'construcción de un
casa-cuartel para la Guardia CIvil.

Por el Ministerio del Interior se considera de interés la aceptación de
la referida donación.

A propuesta del Ministro de Economía y Hacienda y previa
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión' del día 20 de
octubre de 1989, ,

JUAN CARLOS R.

Dado en Madrid a 20 de octubre de 1989.

DISPONGO:

Ayuntamiento de Albacete de un solar sito en el lugar conocido por
«A.Itos del ColmenaJ'), del término municipal de Albacete, de 6.205
metros cuadrados de superficie, a segregar de una finca de mayor cabida.
Linderos: Este, con la avenida de España, de esta ciudad; sur, con resto
de la finca de la que se segrega; none, con edificio del Instituto de
Enseñanza Media y con terrenos de la Compañía Telefónica Nacional de
España, y oeste, con camino de Los Llanos.

La finca matriz figura inscrita en el Registro de la Propiedad
número 3 de Albacete, finca número 14.446, folio 117, tomo 1.682,
libro 235, inscripción primera.

El inmueble donado se destinará a la construcción de un Centra de
Formación Profesional.

Art.2.0 El inmueble mencionado deberá incorporarse al Inventario
General de Bienes del Estado, una vez inscrito a su nombre en el
Registro de la Propiedad, para su ulterior afectación por el Ministerio de
Economía y Hacienda al de Educación y Ciencia para destinarlo a la
construcción de un Centro de Formación Profesional, dependiente de
este último Departamento.

La finalidad de la donación habrá de cumplirse de conformidad con
lo dispuesto en la vigente legislación de Régimen Local.

Art. 3.0 Por el Ministerio de Economía y Hacienda, a través de la
Dirección General del Patrimonio del .Estado, se llevarán a cabo .Ios
trámites necesarios para la efectividad de cuanto se dispone en el
presente Real Decreto: '

El Ministre de Economía)' Hacienda en funciones.
JOSE CLAUDlO ARANZADI MARTlNEZ

EJ Ministro dI' Economia y Hacie-nda en funciones.
JOSE CLAUDlü AR"'NZ"'D1 MARTTNEZ

Artículo l.o De conformidad con lo dispuesto en -el artículo 24 de
la Ley ·del Patrimonio del Estado se acepta la donación al Estado por el
Ayuntamiento de Galapagar (Madrid) de un solar de 10.000 metros
cuadrados, que queda segregado de la finca denominada «Arroyo San
Gregorim), sita -en dicho término municipal, y cuyos linderos quedan
definidos de la siguiente forma: Al norte, .con parcelas de la urbanización
«San Gregario» y calle Colada del Charco y La Hoya, por donde tiene
su acceso principal; al sur, con terrenos municipales y línea aérea de
media tensión; al este, con terrenos municipales, y al oeste, con la misma
clase de terrenos v carretera de Galapagar a Villalba.

< La' finca matnz· figura inscrita en el Registro de la Propiedad de
Galapagar al tomo 273, libro 23, folio 82, finca 1.192, inscrpción
segunda.

El inmueble donado se destinará a la construcción de una·· casa­
cuartel para la Guardia Civil.

Art. 2, '-' El mmueble mencionado deberá incorporarse al Inventario
Gencrz.l de Bér;es del Estado, una vez inscrito a su nombre en el
Registro de la Prapie.dad, para su ulterior afectación por el Ministerio de
Economía v F;;'cer:ua al del Interior para los servicios de casa"'cuartel
par2 l:. G..¡urdi.-: '~¡vll dependientes de este último Departamento.

La finalidad ~1~ is: donación habrá de cumplirse de conformidad con
lo dispuesto en 13 \·igf"ote legislación de Régimen LocaL

Art. 3.° Por el Ministerio de Economía y Hacienda, a través de la
Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán a cabo los
trámites necesarios para la efectividad de cuanto se dispone en el
presente Real Decreto.

Dado en Madrid a 20 de octubre de 1989.

JUAN CARLOS R.

-


